1

皖海绵协会秘 [2018] 7 号

关于印发安徽省海绵城市建设协会 2018 年上半年重

点工作完成情况及下半年工作安排的通知

协会各会员单位，各专业委员会，秘书处各部门：

为加强工作交流和信息沟通，经 2018 年 8 月 28 日协会

第四次会长办公会同意，现将安徽省海绵城市建设协会

《2018 年上半年重点工作完成情况及下半年重点工作安排》

印发给你们，请组织抓好落实。

附件：2018 年上半年重点工作完成情况及下半年重点工

作安排

2018 年 8 月 29 日

安徽省海绵城市建设协会文件

2

附件

2018 年上半年重点工作完成情况及下半年工作安排

一、2018 年上半年重点工作完成情况

（一）3月17日在合肥召开了学习贯彻党的十九大精神

专家学者座谈会、协会 2018 创新发展研讨会暨一届三次理

事会，住房城乡建设部、省住建厅有关领导，全省各市、县

住建系统代表，有关行业企事业单位、会员单位代表及有关

专家学者近 220 名代表参加会议，会议达到了预期的目的，

取得了圆满成功。

（二）完成海绵城市建设优秀论文征集的评选工作，印

发了 2017 年安徽省海绵城市建设优秀论文评选结果。

（三）批准成立协会专家技术委员会、投融资和资本运

作委员会、市场运营和战略合作委员会，印发三个专委组成

人员名单，并颁发聘任证书。

（四）协会主要负责人与住建部城建司领导一起赴深

圳，同深圳水务集团、深圳天建集团商讨有关合作事宜。

（五）聘请第三方机构安徽兴邺会计师事务所做协会

2017 年度财务审计工作。

（六）按照协会章程规定，收缴 2018 年度会费，并按

规定要求办理会费票据。

3

（七）完成 2017 年度省级社会团体年检工作；完成向

安徽省财政厅申请社会公益组织减税事宜。

（八）组织报名赴美国及加拿大、澳大利亚及新西兰考

察国外海绵城市建设。

（九）拟定赴会员单位考察、调研的实施方案，深入一

线了解会员单位的想法、意见和建议，加强与会员单位的交

流合作。

（十）完成网站在工信部的备案工作，开通了协会网站，

加强对协会工作以及会员单位的宣传和推介。

（十一）做好微信公众号和海绵城市建设专报的运营和

维护，每日编辑海绵城市建设信息专报发布关于省内外海绵

城市建设的政策、咨询、动态等信息，及时发送省内外海绵

城市建设相关情况。

（十二）按照安徽省社会组织管理局的要求，做好协会

党建工作。

（十三）与省住建厅、安徽建筑大学联合举办建大 “院

士论坛”，邀请了美国艺术与科学院院士、北京大学俞孔坚

教授做“大脚革命—走向生态城市和美丽中国”的学术报告。

（十四）做好协会新入会员单位入会工作，吸纳新会员

单位，不断发展壮大协会会员队伍，扩大协会的影响力和号

召力。

二、下半年重点工作安排

4

（一）完善协会网站资料，对外公布网址并投入使用，

在网站发布最新政策、行业动态、项目信息、会员风采等资

讯，更好地为广大会员单位服务。

（二）继续赴会员单位调研，深入了解各会员单位业务

情况、主要社会经济能力和业绩、会员单位对协会的意见和

建议并编写调研报告。

（三）召开协会第四次会长办公会，总结上半年工作情

况及部署下半年重点工作；审议安徽省海绵城市建设成果奖

评选实施细则；听取协会专家技术委员会、投融资与资本运

作委员会、市场运营与战略合作委员会工作开展情况汇报等

事宜。

（四）修改完善安徽省海绵城市建设成果奖评选实施细

则，并印发实施。

（五）继续在协会微信公众号、协会网站发布省内外海

绵城市建设相关政策、项目等资讯，使会员单位及时了解相

关信息。

（六）四季度适时召开协会宣传信息工作会，专题研究

协会宣传工作，加强协会与会员单位之间信息交流工作。

（七）组织会员参加在西安召开的海绵城市建设国际研

讨会；组织会员赴省内外考察海绵城市建设的经验和做法，

促进协会与会员单位、会员单位之间的交流。

（八）与理事单位联系，取得理事单位基本概况、经营

5

范围和能力、主要业绩等资料，编辑理事单位宣传手册。

（九）加强与其他行业协会合作、交流，扩大社会影响

力，更好地为政府、为社会、为会员服务。

（十）加强党建工作，强化政治理论和专业知识学习，

注重自身建设。按照“三严三实”的要求，严格规章制度，

规范工作程序，确保协会各项工作健康有序发展。